[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ
Марьяновского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

29.06.2022  № 33/6
р.п. Марьяновка
Омская область

О внесении изменений в Решение Совета Марьяновского муниципального района от 16.12.2021 № 64/14 «О бюджете Марьяновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Марьяновский муниципальный район Омской области, Положением о бюджетном процессе в Марьяновском муниципальном районе Омской области,

Совет Марьяновского муниципального района решил:

1.	Внести в Решение Совета Марьяновского муниципального района от 16.12.2021 № 64/14 «О бюджете Марьяновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1.	Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 872 170 725,38 руб.;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 882 072 719,40 руб.;
3) дефицит районного бюджета в размере 9 901 994,02 руб.»
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:
1) общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в  сумме 608 986 599,76 руб. и на 2024 год в сумме 589 435 396,11 руб.;
2) общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в  сумме 607 386 599,76 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 500 000,00 руб., и на 2024 год в сумме 589 435 396,11 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 700 000,00 руб.;
3) профицит районного бюджета на 2023 год в размере 1 600 000,00 руб., дефицит районного бюджета на 2024 год в размере 0,00 руб.»
1.2. Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Марьяновского муниципального района на 2022 год в размере 44 430 521,14 руб., на 2023 год в размере 8 720 270,00 руб. и на 2024 год в размере 9 117 180,00 руб.»
[bookmark: _Hlk67326566]1.3. Подпункт 1 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 669 977 765,17 руб., в 2023 году в сумме 418 499 512,57 руб. и в 2024 году в сумме 377 942 901,72 руб.».
1.4. Дополнить статьей 10.1. следующего содержания:
«Статья 10.1. Особенности использования средств, предоставляемых отдельным юридическим лицам
Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению (если иное не установлено законодательством) подлежат предоставляемые из районного бюджета авансы:
- по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенным в 2022 году на сумму 50 000 000,00 руб. и более;
- по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках исполнения соглашений о предоставлении субсидий, заключенным в 2022 году на сумму 50 000 000,00 руб. и более бюджетными и автономными учреждениями Марьяновского муниципального района, лицевые счета которым открыты в Комитете финансов и контроля Администрации Марьяновского муниципального района, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.5. Статью 11 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Установить, что в 2022 году главные распорядители средств районного бюджета как получатели средств районного бюджета и подведомственные им получатели средств районного бюджета при заключении или внесении в соответствии с законодательством изменений в муниципальные контракты (контракты (договоры)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг  вправе предусматривать авансовые платежи  в размере до 90 процентов суммы муниципального контракта (контракта (договора)), средства на финансовое обеспечение которого подлежат казначейскому сопровождению, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств районного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.».
1.6. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
1.7.   Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
1.8. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
1.9. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
1.10. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
1.11. Приложение № 6 «Адресная инвестиционная программа Марьяновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
1.12. Приложение № 8 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
1.13. Приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района по бюджету, кредитной и налоговой политике (Г.М.Салахову).

Глава Марьяновского                                Председатель Совета Марьяновского
муниципального района	                            муниципального района

                            А.В. Ефименко                                        А.И. Солодовниченко